
ÜK Kurszentren MB / MBP

Kanton Kurslokal Zusatz Adresse PLZ/Ort Telefon Fax Kursleiter E-Mail Kursleiter

AG / SO Metaltec Aargau Berufsschule Lenzburg Neuhofstrasse 36 5600 Lenzburg 062 885 39 20 062 885 39 29 Martin Strzodka kursleiter.ag.metaltec@amsuisse.ch 

BE (Stadt / Mittelland) Technische Fachschule Bern Abteilung Metallbau Lorrainestrasse 3 3013 Bern 031 337 38 05 031 337 38 19 Reto Gfeller reto.gfeller@tfbern.ch

BE (Bern Oberland) Berufsbildungszentrum IDM Kurslokal Metallbau Mönchstrasse 30 B 3600 Thun 033 222 60 56 033 222 68 61 Roland Kunz roland.kunz@idm.ch

BE Bildungszentrum Aarberg (BZA) Chräjeninsel 2 3270 Aarberg 032 391 99 37 052 343 30 90
Christian Krieg

Peter Grämiger

c.krieg@amsuisse.ch

pits@gmx.ch

BL / BS + Umgebung Metall Nordwestschweiz Kompetenzzentrum Metall Gründenstrasse 46 4132 Muttenz 061 552 95 71 061 552 95 08 Sven Arnold sven.arnold@sbl.ch

GL / SZ / ZH Albis Berufsbildungszentrum BBZ Pfäffikon Schützenstrasse 15 8808 Pfäffikon SZ 055 415 13 00 055 415 13 75 Hansjörg Naef joerg.naef@hispeed.ch

UR Berufs- und Weiterbildungszentrum Uri ÜK Metallbau Attinghauserstrasse 12 6460 Altdorf 041 875 20 77 - Jwan Loretz kursleiter_uri@hotmail.com

FR Ecole Professionnelle, Artisanale et Industrielle EPAI Derrière-les-Remparts 5 1700 Fribourg 026 305 25 61 026 305 25 61
Thierry Charrière

Pascal Broch
metalfribourg@gmail.com

JU Métal Jura Association des constructeurs métalliques Chemin de la Perche 2 2900 Porrentruy 032 465 15 78 032 465 15 72 Pascal Maître pascal.maitre@divart.ch

NE CPMB Centre cantonal de formation prof. des métiers du bâtiment Les Longues Raies 11 2013 Colombier 032 843 48 00 032 843 48 05 Sébastien Burri cpmb@rpn.ch

LU / OW / NW / ZG AM Suisse Zentral Bildungszentrum Sappeurstrasse 3 6210 Sursee 041 921 77 88 041 921 85 22
Peter Anderhub

Ralf Stucki

peter.anderhub@amsuissezentral.ch

ralf.stucki@amsuissezentral.ch

ZH / SH Metaltec Zürich-Schaffhausen Ausbildungszentrum Effretikon Breitistrasse 11 8307 Effretikon 052 343 92 42 052 320 07 08
Beat Müller

Uwe Himmelberger

bm@metallbau.zhsh.ch

uh@metallbau.zhsh.ch

ZH Justizvollzugsamt Pöschwies Metallbau Roosstrasse 49 8105 Regensdorf 044 871 17 11 044 817 17 12 Walter Binna walter.binna@ji.zh.ch

SG / AR / AI / FL / GR Metaltec Ost Bildungszentrum Langäulistrasse 64 9470 Buchs 081 771 15 05 081 771 15 13
André Zeller

Christian Federer

andre.zeller@gbssg.ch

chrigifederer@hotmail.com

TG Metaltec Thurgau Bildungszentrum für Technik Frauenfeld Kurzenerchingerstrasse 8 8500 Frauenfeld 058 345 65 80 071 411 26 47
Hanspeter Deflorin

Robert Wälti

tg.metaltec@amsuisse.ch

r.welti@swissonline.ch

TI AM Suisse Ticino Via S. Maria 27 6596 Gordola 091 745 37 65 091 745 32 15 Stefano Solari s.solari@amsuisseticino.ch

VD Ecole de la construction Fédération vaudoise des entrepreneurs Route Ignace Paderewski 2 1131 Tolochenaz
021 342 34 55

021 342 34 56
021 342 30 09

Bernhard Lüscher

Patrick Paudex

bernhard.luscher@ecole-construction.ch

patrick.paudex@ecole-construction.ch

GE CFPC - Jonction Sec. construction métallique Chemin Gérard-de-Ternier 18 1213 Petit-Lancy 022 347 14 05 022 388 85 49 Hervé Plantard cie.metal@mbg.ch

(VS Ober- und Unterwallis) Centre de Formation professionnelle Av. de France 25 1950 Sion 027 606 44 70 027 606 43 04 Zvonko Radisavljevic zvonko.radisavljevic@epcasion.ch

mailto:kursleiter.ag.metaltec@amsuisse.ch
mailto:reto.gfeller@tfbern.ch
mailto:roland.kunz@idm.ch
mailto:sven.arnold@sbl.ch
tel:0554151300
mailto:joerg.naef@hispeed.ch
mailto:kursleiter_uri@hotmail.com
mailto:metalfribourg@gmail.com
mailto:pascal.maitre@divart.ch
mailto:cpmb@rpn.ch
mailto:lukas.baumgartner@amsuissezentral.ch
mailto:lukas.baumgartner@amsuissezentral.ch
mailto:walter.binna@ji.zh.ch
mailto:andre.zeller@gbssg.ch
mailto:andre.zeller@gbssg.ch
javascript:linkTo_UnCryptMailto('ocknvq,vi0ogvcnvgeBcouwkuug0ej');
javascript:linkTo_UnCryptMailto('ocknvq,vi0ogvcnvgeBcouwkuug0ej');
mailto:s.solari@amsuisseticino.ch
mailto:bernhard.luscher@ecole-construction.ch
mailto:bernhard.luscher@ecole-construction.ch
mailto:cie.metal@mbg.ch
mailto:zvonko.radisavljevic@epcasion.ch

